

TUNTOSARVI

Nro 16 1986



TUNTOSARVI

Kuulonäkövammaisten lehti
ilmestyy 48 kertaa vuodessa, perjantaisin
Nro 16/86
12. vuosikerta

JULKAISIJA

Näkövammaisten Keskслиitto ry.

PÄÄTOIMITTAJA Orvokki Holopainen

TOIMITTAJA Timo Pietilä

TOIMITUKSEN OSOITE

Näkövammaisten Keskслиitto
Mäkelänkatu 50, 00510 Helsinki
puh. (90) 77041/227

SISÄLLYS

Hyvät ystävät	1
Ajankohtaista	4
Lukijan palsta	11
Kevätretkille	12
Ilmoitukset	15

TUNTOSARVI

18.4.1986

Hyvät ystävät

Suomen Kuurosokeat ry:n puheenjohtajan tehtäviin kuuluu yhteydenpito yhdistyksen jäseniin.

Ulla Kungas luopui puheenjohtajan tehtävistä. Kii-tämme Ullaa hänen työpanoksestaan meidän kaik-kien hyväksi, ja toivotamme Ullalle onnea ja menes-tystä.

Tiedän olevani outo monille yhdistyksen jäsenille. Ajattelin tässä kertoa vähän itsestäni.

Olen 35-vuotias. Olen ollut vaikeasti kuulovammai-nen pikkutyöstä lähtien. Käytän taskukuulolaitetta huulioluvun tukena. Viittomakieltä olen opiskellut noin vuoden. Minulla on putkinäkö. Kotini on Uimaharjus-sa, Pohjois-Karjalassa.

Maallista onnea ja vastoinikäymisä on jaettu Erkin kanssa 13 vuotta. Erkki, jota Jussiksi kutsutaan, on normaalikuuloinen mutta näkövammaisen. Perhee-seemme kuuluu kaksi tytärtä sekä opaskoira Peppi.

Olen seurannut yhdistyksen asioita alusta asti vuo-desta -72. Aktiivisesti olen ollut mukana noin 3 vuotta. Alkuvuosi on ollut tiivistä tutustumista yhdistyksen asiapapereihin ja toimintaan yleensä. Tätä tietoa or-tarvittu, koska olen yhdistyksen edustajan sosiaali- ja terveysministeriön asettamassa työryhmässä. Työ-ryhmän nimenä on »Toimiva vaikeavammaisen toimi-

vassa yhteiskunnassa». Työryhmässä on myös muita vaikeavammaisjärjestöistä yksi edustaja kustakin. Valtion virkamiehiä on myös mukana. Toimikunnassa selvitetään miten vammaisten asiat tulevat hoidetuksi ja miten VALTAVA-lainsäädäntö muutti asioiden hoitamista. Tiedetään, että uusi järjestelmä on aiheuttanut paljon vaikeuksia, koska kunnissa ei ole ollut tietoa ja taitoja hoitaa vammaisten asioita, kuten pitää. Kuinka näitä vaikeuksia voidaan korjata, sitä selvitetään myös.

Työryhmä pohtii myös koulutus- ja ammattiin liittyviä asioita. Apuvälineet ovat myös tärkeä osa selviytystyötä. Tässä toimikunnassa mukana oleminen on kuurosokeiden järjestölle tärkeä asia. Meillä on paljon tarpeita. Olemme pieni vaikeavammisryhmä. Asiamme ovat monille ihmisille vieraita. Yhdistyksen tärkeänä tehtävänä on tiedottaa ja kertoa kuurosokeiden asioista.

Tiedän työntekijöiden osaavan asiansa ja tehtävänsä. Keskustoimistossa suunnitellaan ja tehdään paljon monenlaisia asioita. Vuosikokouksessa tuotiin moneen kertaan esille tarve monipuoliseen tiedottamiseen. Kaivattiin isokirjoitustiedotteita. Samoin on pisterkijoituksella tuotettava entistä enemmän luetta-va. Monitorin kautta tulevaa kirjoitustulkintaa kaivattiin.

Ryhmässämme on suurimpana ongelmana tiedotus, koska tiedotuksen vastaanottotapoja on monenlaisia. Jokaisen tarpeita on pyrittävä täyttämään, joten tulkkikoulutuksen laatuun kiinnitetään huomiota.

Asiat myös edistyvät hitaasti. Jokaisen oma, aktiivinen toiminta on tärkeää. Pyytäkää tulkkipalvelua kotikunnistanne, menkää mukaan alueellisiin kerhoihin, joita syntyy ilahduttavan moneen paikkaan. On tärkeää jokaisen yrittää osallistua järjestelyihin ja toimia yhteistyössä. Keskinäisiin riitoihin ei ole varaa.

Olette valinneet minut edustamaan itseänne. Yritän parhaani mukaan hoitaa minulle uskottua tehtävää. Toivon voivani vastata niihin moniin odotuksiin, joita olette yhdistyksen hoidettavaksi uskoneet. Pyydän, että pidätte yhteyksiä yllä. Jokainen voi halutessaan ottaa yhteyttä kirjoittamalla tai soittamalla tekstipuhelimen välityksellä. Puhelinnumeroni on 973/771 660.

Olen yksi teistä. Asiamme on minulle sydämen asia. Puheenjohtajana toivon voivani vaikuttaa yhdessä työntekijöidemme kanssa niihin päätöksiin, joita viranomaiset tekevät meitä kuurosokeita koskeviin asioihin. Tällä hetkellä tärkein tavoite on saada solmituksi sopimus Pohjois-Karjalan keskussairaalaapiirin kanssa. Neuvotteluja käydään.

Ruusut kukkivat vielä, kuihtuvat aikanaan, työ jatkuu.

Pirkko Virtanen
puheenjohtaja

AJANKOHTAISTA

Suomessa lakkosuma

Lähiviikkoina uhkaavat useat lakot laajentua, jollei sovintoneuvotteluilla päästä tulokseen.

Pääkaupunkiseudulla 2.4. alkanut virkamiesliiton lakko uhkaa laajentua koko maata koskevaksi 16.4., jollei sovintoa sitä ennen synny. Tällä hetkellä (11.4.) näyttää hyvin todennäköiseltä, että mm. koko maan junaliikenteen pysäyttävä lakko alkaa, sillä sopimusneuvotteluita ei ole saatu toden teolla edes käyntiin. Osapuolet ovat kiistelleet siitä kumman tilastot ovat parempia kertomaan virkamiesten todellisista palkoista. Työntekijäpuolen mukaan virkamiesten keskimääräiset ansiot ovat jopa tuhat markkaa pienemmät kuu-kaudessa kuin työnantaja puolen ilmoittamat.

Sähköasentajat jäivät lakkoon 4.4. kymmenellä paikkakunnalla. Työnantaja puoli asetti samoihin kuntiin 9.4. työsulun. Lakko laajenee koko maata koskevaksi maanantaina 21.4., jos ei neuvottelut johda tulokseen.

Elintarviketyöläisten liiton sopimuskausi umpeutui helmikuussa. Tuolloin astui voimaan myös ylityökielto. Liitto on jättänyt lakkovaroituksen, jonka mukaan väki poistuu töistä perjantaina 22.4. Alkaessaan lakko teki mm. lihan ja tuoreiden leipomotuotteiden saannin vaikeaksi.

Rakennustyöntekijät ovat tehneet 7-tuntista työpäivää lauantaina 2.4. lähtien. Lakon on uhattu laajenevan 18.4. Silloin se hiljentäisi kaikki rakennustyömaat Uudellamaalla.

Voimalaitosten ja sähköjakelun sähkötyöntekijät valmistautuvat perjantaina 22.4. alkavaan lakkoon. Päivää myöhemmin uhkaavat lakolla voimaloissa ja sähköjakelussa työskentelevät metallimiehet. Alkaessaan tämä lakko aiheuttaisi todennäköisesti sähkökatkoja koko maassa.

Joka kymmenes kärsii unettomuudesta

Joka kymmenes UKK-instituutin unitutkimukseen osallistunut sanoo kärsineensä unettomuudesta viikottain. Silti unilääkkeitä käytetään vain vähän. Tämä käy ilmi Tampereella tehdystä tutkimuksesta, jossa oli mukana noin tuhat ihmistä. He pitivät viikon ajan nukkumispäiväkirjaa. Päiväkirjamerkintöjen ja kyselyn avulla selvitettiin keski-ikäisten unen laatua ja määrää.

Kolme neljästä kertoo yleensä nukkuvansa hyvin. Huonosti nukkuu kuusi prosenttia vastaajista. Joka toinen kertoo heräävänsä yleensä pirteänä. Katkonaisesti oli nukkunut seitsemän prosenttia vasaajista ja 18 prosenttia oli heräillyt kesken unien...

Myös saunomista tutkitaan

Kova saunominen aiheuttaa rankkaan työntekoon verrattavia muutoksia ihmisessä. Saunomisen on todettu lisäävän sekä veren että virtsan ns. katekoli-amiinien määrää. Nämä ovat eräitä stressihormoneja, selvittää UKK-instituutin johtaja professori Ilkka Vuori. Saunomisessa on kohtuus paikallaan. Kun löylyttely on kohtuullista ja jälkijähdyttely rauhallista, myös sydäninfarktipotilaat voivat sauna turvallisesti, sanoo Vuori.

UKK-instituutissa menossa olevaa saunatutkimusta jatketaan edelleen yhteistyössä Kuopion yliopiston kanssa.

Helsingin Sanomat 5.4.

Silakan troolipyynti ehdotetaan kiellettäväksi alkukesästä

Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos on huolissaan silkaoitten vähenemisestä. Kalateollisuus on jo kahtena syksynä jäänyt ilman fileeksi kelpaavaa isoa silakkaa. Teollisuus joutui tuomaan runsaasti silakkaa mm. Ruotsista.

Tutkija Raimo Parmanne ehdottaa silakan troolipyynnin täydellistä kieltämistä touko-kesäkuussa. Lisäksi troolareiden tulisi siirtyä pinta- ja välivesitrooleista pohjatrooleihin, sillä iso silakka ui syvällä. Trooli on satoja metrejä pitkä verkko, jota vene vetää kaarevana pussina perässään. Pussiin joutuvat kalat saadaan sitten veeneesen kun trooli nostetaan ylös. Yh-

dellä kerralla trooliin mahtuu tuhansia kiloja kaloja.

Pinta- ja välivesistä kalastettaessa trooliin tarttuu enimmäkseen pieniä silakoita. Suuri osa saaliista menee siksi minkkien rehuksi, sillä teollisuudelle kelpaa vain riittävän suurikokoinen silakka. Aiemmin arveltiin, että silakoita on meressä niin paljon, ettei kalastus pysty sen kantaa uhkaamaan. Nyt kuitenkin tutkijat pelkäävät, että ellei pyyntiä pinta- ja välivesissä rajoiteta, saattaa silakka käydä harvinaiseksi.

Helsingin Sanomat 5.4.

Norjassa iso lakko – Ruotisissa sopu

Norjassa on menossa suurin työselkkaus 55 vuoteen. Lakossa on yli 100.000 työntekijää lakon ja työnantajien julistaman työsulun vuoksi. Mm. Norjan öljynporausta Pohjanmereltä on keskeytynyt. Työt pysähtyivät myös metalli-, rakennus-, vaatetus- ja kemian teollisuudessa. Norjan kaksi suurinta sanomalehteä eivät myöskään ilmestyneet kirjapainoissa olevien metalliliiton jäsenten jäätyä pois työpaikoiltaan.

Ruotsia uhannut työselkkaus sen sijaan peruuntui. Työnantajat ja työntekijät pääsivät sopuun palkkauksesta ja työajan lyhentämisestä.

Helsingin Sanomat 9.4.

Pahin myyrätalvi 20 vuoteen

Pikkuhiljaa pois sulava talvi on ollut pahin myyrätalvi ainakin 20 vuoteen Etelä- ja Lounais-Suomessa. Myyrätuhoja näkee kaikialla. Helsingin lähellä on paljon vaaleiksi kaluttuja mäntyistutuksia, jyrsitettyjä taimikoita. Ammattimaisesti hoidetuissa taimikoissakin myyrät ovat käyneet arvotaimien kimppuun, vahinkoja lasketaan parhaillaan.

Anjalankoskella säilyi kahden hehtaarin mansikka- maalla kolme tainta myyrän hampailta. Kotipuutarhuri saa turhaan hakea pihaltaan ehjää sireenipensasta tai angervoa. Oksien tilalla on kasa tulitikuiksi nyhritettyjä pätkiä.

Erikoistutkija Terttu Teivainen metsäntutkimuslaitokselta muistelee, että yhtä paha myyrätalvi koettiin viimeksi 1966. Silloin menivät Lounais-Suomesta melkein kaikki omenapuut. Koko maan tilanne selviää lumien sulaessa. Teivaisen mielestä näyttää siltä, että myyrälaumat ovat pakkautuneet Satakuntaan, Lounais-Suomeen ja rannikkoalueelle aina Kotkaan asti.

Myyrien tuhot eivät jää ainoastaan lumen alle. Myös lumen yläpuolella on nakerrettu oksia ja latvuk- sia. Myyrien työnjako toimii niin, että metsämyyrä syö latvoja ja silmuja hangen päällä, peltomyyrä jyrsii kuorta ja silmuja hangen sisässä. Vesimyyrä syö juu- ria.

Etelä-Suomessa suuria myyrävuosia esiintyy noin neljä vuoden välein. Pahimpina myyrävuosina on arvioitu olevan noin kuusisataa peltomyyrää yhtä heh- taaria kohti.

Viime syksy oli myyrille suotuisa

Menneen talven tihutyö tuli mahdolliseksi jo edellisellä talvena, jolloin myyräkanta pääsi suotuisissa olo- suhteissa kasvamaan. Myyrä lisääntyy yleensäkin nopeasti ja kesällä suorastaan kuhisten. Viime kesänä myyriä oli jo niin paljon, että asiantuntijat varoittivat syksyllä julkisuudessa pahasta myyrätalvesta.

Myyräongelman odotetaan poistuvan parissa kol- messa vuodessa. Mun myyrien määrä lisääntyy, li- sääntyy myös myyriä ravintonaan käyttävien peto- eläinten määrä. Myös myyrät itse tuhoavat itseään kannan kasvaessa liian suureksi. Ne käyttäytyvät vi- hamielisesti toisiaan kohtaan. Lisäksi ne eivät enää tule lainkaan sukukypsiksi.

Myyrien nakertaman puun kohtalo riippuu puun iäs- tä ja siitä miten pahasti myyrät ovat päässeet sitä syömään. Jos runko on jyrsitetty ympäri, puu on kaa- dettava. Nakerrettuja pensaita sen sijaan ei ole me- netetty. Monet lajikkeet uudistuvat nopeasti. Konsu- lentti Irmeli Antti-Roiko Puutarhaliitosta sanoo, ette pensaita tarvitse sääliä. Hän suosittelee myyrien jyrsi- mille pensaille perusteellista leikkausta. Mitä nuorem- mat pensaat, sitä raaemmin voi leikata. Vanhoja vo- suojata haavanhoitoaineella.

Uuden sydämen saanut potilas pääsi kotiin

Suomen kolmas sydämensiirtopotilas pääsi kotiin 4.4. Kotiutettaessa hän oli hyvässä kunnossa, kerrottiin Helsingin yliopistollisesta keskussairaalaista. Potilaan toivomuksesta sairaalasta ei vielä kukaan annettu tietoja hänen henkilöllisyydestään.

Yliääkäri Severi Mattilan johtama leikkausryhmä teki Suomen kolmannen sydämensiirron puolitoista kuukautta sitten Helsingin yliopistollisessa keskussairaalaissa.

Helsingin Sanomat 8.4.

Videoneuvotteluja viittomakielellä

Video sopii hyvin kuurojen väliseen viestintään. Tämä kokeiltiin käytännössä posti- ja telelaitoksen järjestämässä kokeessa helmikuussa. Alunperin yritysten neuvottelujen apuvälineeksi kehitelty videoneuvottelujärjestelmä toistaa viittomat niin hyvin, että keskustelu käy vaivatta. Järjestelmään kuuluu puhelin ja siihen kytketty kamera ja televisiovastaanotin. Laite on siis oikeastaan kuvapuhelin. Kokeessa videoneuvotteluun osallisui yhtäaikaan kuuroja Mikkelissä ja Helsingissä ja he keskustelivat viittomakielellä keskenään.

Kuurojen Liitto sanoo uuden järjestelmän sopivan hyvin kuurojen tarpeisiin. Viittomalla sanoma välittyy vivahteikkaammin, nopeammin ja havainnollisemmin

kuin kirjoittamalla. Vielä ei ole tietoa koska nyt kokeiluasteella oleva videojärjestelmä voisi tulla laajemmin näkevien, viittomakieltä käyttävien avuksi.

Yhteishyvä 7/86

Lukijan palsta

Hämeenlinnassa asuva Hilja Rantatalo on ollut leirillä Vuokatissa Lapissa ja on lähettänyt sieltä leirimuistoja. Leiri pidettiin 31.3.-5.4.1986.

Meillä kolmella henkilöllä oli pitkä matka Vuokattiin. Vuokatti sijaitsee Sotkamossa. Päivillä ja Liisallakin oli kymmenen tunnin matka, minulla oli kahdeksan tunnin matka. Kurssi alkoi 1.4. Kurssi avattiin klo 13.00. Jokainen kokoontui kokoukseen ja esitteli omat nimet, viittomamerkit ja asuinpaikat. Kokous oli lyhyt.

Sitten mentiin pukeutumaan hiihtokuntoon ja lähdettiin pujottelumäkeen. Olin pettynyt. Luulin, että pujottelua harrastetaan tavallisilla suksilla ja sauvoilla. Ennen en ole pujotellut. Olen pienenä itse tehnyt kotonani mäelle hyppyrin, josta laskimme ilman sauvoja mutta pitkällä suksilla.

Meillä oli joka päivä hiihtojumppa ja pujottelua ja saunottiin kaksi kertaa viikossa. Perjantaina oli illanvietto hotellissa. Lauantaina oli hiihtoa klo 9.00-11.00. Ruokailun jälkeen meidän taitava hiihdon opettajamme kyseli meiltä miltä leiri tuntui?

Minulle tämä leiri on uusi asia. Aluksi se oli raskasta. Mutta oli mukava oppia ja ensi vuonna halutaan mennä taas mukaan!

Unohdin, että hotellissa keitettiin juustoa. Pistettiin pieni leipäpala tikkuun ja kastettiin kuumassa juustopadassa. Sen kanssa nautittiin vähän viiniä. Me hiihtoppilaat olimme tyytyväisiä.

Kevätterveisin

Hilja Rantatalo

Kevätretkille

Kun taivas on korkea ja kirkaansininen, tuulessa rai-kasta kevääntuoksua ja ilmassa lintujen laulua, on vaikea enää pysytellä sisällä. Silloin on aika pakata reppu ja lähteä kumisaappaissa kahlailemaan kevät-puroihin.

Kevään eteneminen vaihtelee paljolti vuodesta toiseen, ja eteläisellä ja pohjoisella Suomella on omat aikataulunsa. Mutta se joka on ennenkin retkeillyt ja tarkkaillut vuodenaikojen vaihtumista, tietää, mitä mil-täkin ajalta voi odottaa.

Varisten saapumista ei aina huomaakaan, sillä osa näistä tutuista raakkujista talvehtii asutuskeskuksissa. Mutta sitten ilmestyvät mustavarikset, työttöhyppäparvet lentelevät pälvipeltojen yllä, peipot ja kiurut saapuvat suurina parvina. Silloin kiireinenkin matkaa- ja ehtii teiden varsilla nähdä elämää.

Lumen alta paljastuneet peltotilkut ja tienvarret keräävät paljon muuttolintuja, sieltä niiden on helpointa hakea ravintonsa. Mutta takatalvi saattaa kuitenkin yllättää: yhtäkkiä kesken keväisten päivien tulee uusi pakkaskausi ja pilvinen taivas tupruttaa tiheästi lunta.

Enimmäiset muuttolinnut ovat yleensä lajinsa koiraita, jotka kiireissään tulevat varaamaan reviiriä itselleen ja kilpailemaan kotipaikoista; naaraat tulevat myöhemmin.

Luontoa seurailevalle retkeilijälle kevät tuntuu ana-liian lyhyeltä ja kiihkeältä.

Peltojen yllä kiurut kohoavat korkealle livertelemään ja samoilla paikoilla työttöhyppät tekevät soidinlentojaan ja vinkaisevat innostuneesti; rusakot kerääntyvät niityille pomppimaan, tikat rummuttelevat ja viheltelevät, kyyt heräilevät aurinkoisille rinteille lämmittelemään ja lammikoilta alkaa kuulua sammakoiden kurnutusta.

Soidinmenot alkavat

Joka päivä saapuu uusia muuttolintuja; kuulaina aamuina taivas on täynnä pikkulintujen sirahduksia, keskipäivän auringon alkaessa paahtaa, ilmestyvät pilviä vasten leijailevat petolinnut, kotkat ja haukat.

Vesilinnut kerääntyvät järville; niitä on suurina parvina muuttomatkinsa varrella levähtämässä, mutta osa tästä joukosta jää pesimään ja silloin alkavat soidinmenot. Näissä näytelmissä riittää mielenkiintoista tarkkailtavaa. Koristeellisilla vesilinnuilla on joka lajilla omat soidinliikkeensä aivan kuin joka tanssilla omat askelkuvionsa.

Sorsien lisäksi järville kerääntyvät lokit, joiden riemukas kiljuna kuuluu myös kevään ääniin. Mustahuppiset naurulokit koristavat harmaita jäälauttoja. Joskus väkeä tuntuu olevan tungokseen asti, ja silloin näkeekin lintujen vähän torailevan keskenään.

Teerien lemmentanssi

Yksi luonnontarkkailijan elämyksistä on joskus päästä teerien soitimelle. Silloin täytyy jo edellisenä iltana kahlailla vetisellä suonsammalikolla varustukset mukanaan, tiedossa joku perinteinen soidinpaikka; laittaa teltoa pystyyn ja viettää ehkä viluinen pakkasyö maakuupussissa torkahdellen ja hiiskumatta odotellen.

Aamuyöllä, kun on vielä hämärää, enimmäiset teeririkot ilmestyvät soitimelle. Sinisenmustat linnut valkeine lyyrapyrstöineen ja punaisine kulmineen alkavat polkea näyttämöllään. Jo kauas kuuluu niiden kukerrus ja vihellys.

Ja joskus kevätaamun soilla teerien pulinaan liittyy yhtäkkiä kurjen huuto. Nekin ovat tulleet, seisovat suolla kaula ylväästi pystyssä ja kajauttavat kuuluvan huutonsa, siivet levällään aloittavat tanssinsa.

Mutta ei tarvitse lähteä edes soille tai metsiin ke-

vään tuloa katsomaan ja kuulemaan. Orapihlajapensaiin kokoontuneet varpuset silkuttavat kiihdyksissään, räystäiden tasolta kuuluu pulujen kukerrusta, televisoantenneilla istuskeleva mustarastas aloittaa huilukonserttinsa. Tutut västäräkit ilmestyvät kulkijan eteen pyrstöään keikuttelemaan.

Kevään tunnelmassa on aina sitä samaa, jonka pitkän ja pimeän talven aikana on melkein ehtinyt unohtaa ja jonka löytää taas uudelleen.

Kodin Kuvalehti 7/86

Ilmoitukset

KUUROSOKEIDEN HIIPPAKUNTALEIRI pidetään 31.7.-7.8.1986 Vihdin Ojakalassa. leirikeskuksen nimi on Enä-Seppä, leirin vetäjinä toimivat pastori Ilkka Porio ja Hilka Lehtola. Leirimaksu on 150 mk.

Leiri on tarkoitettu pääasiassa Helsingin hiippakunnan alueella asuville, mutta jos vapaita paikkoja jää, voi leirille osallistua muualtakin.

Ilmoittautuminen 15.5. mennessä Dagi Ahvenaiselle, puh. 90/7704 353 tai Päivi Turuselle, puh. 90/491 828. Enä-Sepässä on hyvät ulkoilu- ja uintimahdollisuudet, rantasauna ja hyvät majoitustilat. Tule reippailemaan.

Ilkka ja Hilka

Kuulonäkövammaisten Joensuun kerhon retki Vaivion leirikeskukseen keskiviikkona 23.4. on peruutettu toistaiseksi. Uusi aika ilmoitetaan myöhemmin.

Risto Manninen

Huumoria

»Pidän ihmisistä, jotka sanovat, mitä ajattelevat.»

»Minä olen päinvastaista mieltä.»

»Siis mitä?»

»Pidän ihmisistä, jotka ajattelevat, mitä sanovat.»

Matkustaja asemavirkailijalle: »Miksi tämänkin aseman pitää olla niin kaukana kaupungista?»

Rautatieläinen: »On osoittautunut käytännöllisemmäksi pitää asema lähellä rautatietä.»

Johtaja: »Olette sitten viimeistä päivää autonkuljettajanani! Olette kahden viikon aikana jo toista kertaa olut ajaa ylitseni.»

Kuljettaja: »Herra johtaja, antakaa minulle vielä tilaisuus.»

Nuori rouva: »Jos et pidä tästäkään ruoasta, niin sitten minä en tiedä, mitä sinulle laittaisin. Tätäkin valmistaessani olen ottanut ohjeita kuudesta keittokirjasta.»